


Договор
№ 15
от 11.01.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись) Глуховских В. П.
(фамилия, инициалы)

«10» августа 2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный номер СОУТ: 470953)

Акционерном обществе "Аэропорт Горно-Алтайск"

(полное наименование работодателя)

649100, Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, аэропорт
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0408010260

(ИНН работодателя)

040801001

(КПП работодателя)





1050400665193

(ОГРН работодателя)

52.23.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Стрелкова Н. А. (Ф.И.О.)	10.08.2022 (дата)
 (подпись)	Аванесян Т. А. (Ф.И.О.)	10.08.2022 (дата)
 (подпись)	Адыбасова В. Г. (Ф.И.О.)	10.08.2022 (дата)
 (подпись)	Кокшарова Т. В. (Ф.И.О.)	10.08.2022 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Аэропорт Горно-Алтайск"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	67	67	11	55	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	106	106	25	80	1	0	0	0	0
из них женщин	34	34	0	34	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Общее руководство																						
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Помощник генерального директора по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель генерального по авиационной безопасности-начальник службы авиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель генерального директора по капитальному строительству и эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	аэропорта																					
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Начальник службы организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Начальник службы ЭСТОП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Начальник СПАСОП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Начальник службы ГСМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Начальник инженерно-авиационной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Советник по безопасности полётов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Делопроизводитель секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел кадров																					
14	Инженер по охране труда и технике безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Юридический отдел																					
15	Юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Корпоративный секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба авиационной безопасности																					
17	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Инспектор бюро пропусков САБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Старший инспектор по охране и досмотру ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20	Инспектор группы быстрого реагирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Инспектор группы быстрого реагирования-водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба организации перевозок																					
22	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Администратор по обслуживанию пассажиров бизнес зала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26А	Агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27А (26А)	Агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
28А	Агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29А (28А)	Агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба спецтранспорта																					
30	Слесарь-водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

57	Начальник склада ГСМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Техник-лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов																						
60	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба эксплуатации аэропорта																						
61	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62А	Уборщик производственных помещений и ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63А (62А)	Уборщик производственных помещений и ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Уборщик производственных помещений и ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Медпункт																						
65	Главный фельдшер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Фельдшер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Фельдшер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
первый заместитель генерального директора по производству

(должность)



(подпись)

Глуховских В. П.

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

начальник отдела кадров

(должность)



(подпись)

Стрелкова Н. А.

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)

ЗГД по АБ - начальник САБ

(должность)



(подпись)

Аванесян Т. А.

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)

инженер по охране труда и технике безопасности

(должность)



(подпись)

Адъбасова В. Г.

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)

представитель трудового коллектива АО "Аэропорт Горно-Алтайск", главный фельдшер

(должность)



(подпись)

Кокшарова Т. В.

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Аэропорт Горно-Алтайск"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Служба спецтранспорта</i>					
35. Электросварщик	Для эффективной защиты глаз от УФИ использовать соответствующие тех. процессу марки светофильтров	Снижение уровня воздействия вредного фактора			

Дата составления: 22.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
первый заместитель генерального директора по производству

(должность)



(подпись)

Глуховских В. П.

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

начальник отдела кадров

(должность)



(подпись)

Стрелкова Н. А.

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)

ЗГД по АБ - начальник САБ

(должность)



(подпись)

Аванесян Т. А.

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)

инженер по охране труда и технике безопасности

(должность)



(подпись)

Адыбасова В. Г.

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)

представитель трудового коллектива АО "Аэропорт Горно-Алтайск", главный фельдшер

(должность)



(подпись)

Кокшарова Т. В.

(Ф.И.О.)

10.08.2022

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2012

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Высоцкая Н.М.

(Ф.И.О.)

22.07.2022

(дата)